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23.09.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

Kahire'de Sisi'ye karşı 'ufak ama ilk protestoyu' bir sosyal medya hesabının yolsuzluk 

suçlamaları tetikledi… Mısır başkenti Kahire'de cuma gecesi süper kupa maçının 

dağılmasının ardından birkaç yüz kişinin sokaklara dökülüp Sisi karşıtı sloganlar eşliğinde 

Tahrir Meydanı'na yürüdüğüne dair videolar sosyal medyada paylaşıldı ve Batılı haber 

ajansları tarafından servis edildi. Haberlere göre birkaç yüz kişiyle sınırlı gözüken 

protestonun tetikleyicisi, kendisini 'İspanya'da yaşayan Mısırlı müteahhit ve aktör' olarak 

tanıtan Muhammed Ali adlı bir kişinin sosyal medya hesabından yaptığı yayınlar. 

 

Mısır'da Sisi karşıtı eylemlerde şimdiye dek yaklaşık 300 kişi gözaltına alındı… Mısır'da 

cuma günkü Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi aleyhtarı gösterilerden bu yana en 

az 300 kişi gözaltına alındı. Kahire merkezli Mısır Ekonomik ve Sosyal Haklar Merkezi 

tarafından yapılan yazılı açıklamada, cuma günkü gösterilerden bu yana 356 kişinin gözaltına 

alındığı belirtildi.   

 

Zarif: Suudiler bile kendi uydurdukları Aramco saldırısının İran'ın işi olduğu 

kurmacasına inanmıyor… Riyad'ın bir yandan Aramco saldırısından Tahran'ı sorumlu 

tutarken diğer yandan Yemen'e misilleme düzenlediğine dikkat çeken İran Dışişleri Bakanı, 

"Bizzat Suudilerin bile İran'ın işi olduğuna dair kendi kurmacalarına inanmadığı aşikar" dedi. 

 

İran: ABD bize 'Biz de bir noktayı vuralım, siz buna ses çıkarmayın, dava bu şekilde 

kapansın' mesajı gönderdi…  ABD'lilerin İran'a "Biz de bir noktayı vuralım ve siz buna ses 

çıkarmayın. Dava bu şekilde kapansın." şeklinde mesaj gönderdiğini iddia eden İran Silahlı 

Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Abdurrahim Musevi, Tahran yönetiminin buna "Eğer bir 

vurursanız 10 yersiniz." şeklinde cevap verdiğini söyledi.  Musevi, savaşın 

başlangıcının ABD'nin elinde olmasının mümkün olduğunu fakat bitişin İran'a bağlı olacağını 
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savunarak, "Çatışma başlarsa inisiyatif bizim elimizde olacaktır ve belirlediğimiz zamana 

kadar çatışmalar devam edecektir." ifadelerini kullandı. 

İran: Devrimden sonra ilk kez Rusya ve Çin ile üçlü askeri tatbikat düzenleyeceğiz… İran'ın 

yarı resmi haber ajansı Fars'ın haberine göre, İran Genelkurmay Başkanlığı Savunma 

Diplomasisi ve Uluslararası İlişkiler Birimi Başkanı Muhammed Şeltuki, yakın zamanda 

uluslararası sularda askeri tatbikat düzenleyeceklerini açıkladı. Umman Denizi ve Hint 

Okyanusu'nda gerçekleşecek tatbikata, Rusya ve Çin donanmasının da katılacağını aktaran 

Şeltuki, "Devrimden sonra ilk kez Rusya ve Çin ile üçlü askeri deniz tatbikatı 

düzenleyeceğiz." ifadesini kullandı. 

 

İran Devrim Muhafızları: Bize saldırmak isteyen ülke savaş alanına döner… İran'ın yarı 

resmi ajansı ISNA’nın sözlerini aktardığı İran Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutanı 

General Hüseyin Selami, “Her türlü saldırıya karşı kesin cevap verecek iradeye sahibiz. 

Sahasının savaş alanına dönmesini isteyen buyursun. Biz asla savaşın kendi topraklarımıza 

sıçramasına izin vermeyiz” diye konuştu. 

 

İran ele geçirdiği ABD, İsrail ve İngiltere'ye ait İHA'ları sergiledi…  Başkent Tahran'da 

"Kutsal Savunma Haftası" etkinlikleri çerçevesinde İran-Irak Savaşı anısına yapılan Kutsal 

Savunma Müzesi'nde, "Akbabalar Avı, Birinci İşgalci Ganimet İHA'lar Fuarı" adıyla 

düzenlenen fuarda, 20 Haziran'da düşürülen "RQ-4A Global Hawk" dahil İngiltere, İsrail ve 

ABD'ye ait 10 İHA sergilendi.  

 

Zarif: ABD’nin Ortadoğu’ya asker gönderme kararı gösteriş… İran Dışişleri Bakanı Cevad 

Zarif, Suudi Arabistan'ın petrol tesislerine yapılan saldırının ardından ABD’nin Ortadoğu’ya 

asker gönderme kararını eleştirerek, söz konusu adımı ‘gösteriş’ olarak niteledi. 

 

İran, İngiltere'ye ait petrol tankerinin yakında bırakılacağını duyurdu… İran'ın Hürmüzgan 

Eyaleti Denizcilik ve Liman İşletmeleri Genel Müdürü Murad Afifipur, İran devlet 

televizyonunda yaptığı açıklamada, "Stena Impero" adlı İngiliz petrol tankerinin yakın 

zamanda serbest kalacağını söyledi. Tankerle ilgili serbest bırakılma kararının verilmesinin 

ardından yaklaşık 65 gündür İran kıyılarında bekletilen Stena Impero'nun uluslararası sulara 

açılacağını ifade etti. 



 
 

 

3 

 

Riyad: İran'ın petrol tesislerine saldırısını savaş eylemi olarak değerlendirecek… Suudi 

Arabistan'ın Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Adil Cubeyr  “Suudi Arabistan’ı vuran 

füzelerin ve silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) İran’da yapıldığı ve İran tarafından 

tedarik edildiği için İran’ın olaydan sorumlu olduğunu düşünüyoruz” diyen Cubeyr, sözlerini 

şöyle sürdürdü: “Ancak saldırı sizin (İran’ın) topraklarından yapıldıysa, farklı bir kategoriye 

girecek. Bu adım savaş eylemi olarak değerlendirilecek.”  

İsrail'de Filistinlileri temsil eden partiler, başbakanlık için Gantz'ı önerdi… İsrail vatandaşı 

Filistinlileri temsil eden partilerin oluşturduğu Ortak Arap Listesi Bloku, kurulacak koalisyon 

hükümetine başbakan olarak Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'ı önerdi.  

Suriye ordusu misket bombaları taşıyan bir İHA’yı düşürdü… Suriye resmi haber ajansı 

SANA’nın haberine göre Suriyeli askerler, ülkenin güneybatısındaki Cebel eş-Şeyh 

bölgesinin hava sahasında misket bombaları taşıyan bir İHA’yı tespit edip, düşürdü. Habere 

göre Suriyeli özel kuvvetler, Kuneytra’nın kuzeyinde düşürülen İHA’yı sökerken üzerinde C4 

tipi plastik patlayıcı ile doldurulmuş misket bombaları buldu. 

 

Husiler'in başkent Sana'daki hakimiyetinin 5. yılı: Suudi Arabistan'a 'şartlı' tehdit… 

Yüksek Devrim Komitesi Başkanı Muhammed Ali el-Husi, başkent Sana'nın Husiler 

tarafından ele geçirilmesinin 5. yıl dönümü münasebetiyle düzenlenen etkinlikte "Suudi 

Arabistan'ın, Yüksek Siyasi Konsey Başkanı Mehdi el-Meşat'ın Suudi Arabistan'a yönelik 

saldırıların durdurulmasına yönelik girişimini reddetmesi durumunda bunun Riyad yönetimi 

için sonuçları olacak.” Suudi Arabistan'ın Husilerin bu girişimine olumsuz karşılık vermesi 

halinde onlara "daha çok acı vereceklerini" iddia eden Husi, 'kararlı ve herhangi bir 

yeri vurabilecek imkana sahip olduklarını, askeri yeteneklerinin de günbegün geliştiğini' 

söyledi. 

Yemen'in Hadramevt ilinde ham petrol sevkiyatı 'hükümete tepki olarak' durduruldu… 

Hadramevt Valisi ve 2. Askeri Bölge Komutanı Ferac Salimeyn el-Bahseni, il yürütme kurulu 

toplantısındaki konuşmasında, ham petrol yüklemek için 17 Eylül'de limana yaklaşan bir 

tankerin durdurulduğunu ve hükümetle anlaşana kadar bu kararın geçerli olacağını söyledi.  
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Sudan'da öldürülen protestocularla ilgili komisyon kurulacak… Başbakanlıktan yapılan 

yazılı açıklamada, Hamduk'un, eski Cumhurbaşkanı Ömer el Beşir, lağvedilen Askeri Geçiş 

Konseyi karşıtı ve özellikle de haziran ayında ordunun başkent Hartum'daki ana karargahı 

önündeki barışçıl protestocuların dağıtılması sırasındaki insan hakları ihlallerine dair, ağustos 

ayında askerle sivil muhalefet arasında imzalanan Anayasal Bildiri gereğince bağımsız 

soruşturma komisyonu kurulması talimatı verdiği belirtildi. 

Cezayir'de cumhurbaşkanı adayından 'Libya' uyarısı: Saldırı ihtimali uzak değil… Bin 

Karine, başkent Cezayir'de cumhurbaşkanlığı adaylığını açıkladığı basın 

toplantısında, Libya'nın, Cezayir ulusal güvenliği için hayati önem taşıyan bölgenin bir 

parçası olduğuna işaret etti. Cezayir ulusal güvenliğinin tehdit altında olduğunu ileri süren Bin 

Karine, "Libya'nın batısından Hafter ve yanlıları ile ülkedeki terörist milisler tarafından, çok 

yakın zamanda Cezayir'in egemenliğini hedef alan bir saldırı düzenlenmesi ihtimalini uzak 

görmüyorum" ifadesini kullandı. 

 

ABD- GÜNEY AMERİKA 

 

Trump'tan BM Genel Kurulu öncesi İran kararı… ABD Başkanı Donald Trump, "Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu'nda İranlı yetkililerle görüşme planım yok" dedi. 

 

Trump ile Modi Teksas'ta bir araya geldi…  ABD Başkanı Donald Trump ve Hindistan 

Başbakanı Narendra Modi, Teksas'ta düzenlenen bir etkinlikte görüştü. ABD'deki Hindistanlı 

toplumun, bu ülkeye birçok yönden katkı sağladığını vurgulayan Trump, "Hindistan ile 

ilişkilerimiz hiç olmadığı kadar güçlü" ifadesini kullandı.  Hindistan Başbakanı Narendra 

Modi de Trump hakkında, "Beyaz Saray'da Hindistan'ın gerçek dostu" dedi. 

 

ABD İklim Gösterileriyle Ayakta… Dünya çapında düzenlenen ‘Geleceğimiz İçin Cuma 

Günleri’ hareketi kapsamındaki iklim grevine Amerika genelinde yüzbinlerce genç ve 

yetişkin çevre aktivisti katıldı. Göstericiler yetkilileri iklim değişikliğiyle mücadelede acilen 

göreve çağırdı. Amerika genelinde başkent Washington’un yanısıra, New York, Boston, 

Chicago, Madison, Phoenix and Seattle gibi büyük kentlerde de kitleleri sokaklara çeken 

iklim grevinde göstericiler, yetkililerin iklim kriziyle mücadele için acilen ve etkin bir şekilde 

harekete geçmesini talep etti. 
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Pompeo: ‘Dünya Çin’in Uygurlar’a Baskılarına Karşı Çıkmalı…  ABD Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo, dünyanın Çin’in Şincan bölgesindeki Müslüman azınlık Uygurlar’a yönelik 

baskılarına karşı çıkması gerektiğini söyledi.  

 

Biden’dan ‘Trump’a Soruşturma Açılsın’ Çağrısı… Demokrat Parti’nin Başkan aday 

adaylarından Joe Biden, Donald Trump’ın Ukrayna Cumhurbaşkanı’na ilettiği istek nedeniyle 

hakkında soruşturma açılmasını istedi. Iowa’da seçim kampanyası faaliyetleri sırasında 

Cumartesi akşam saatlerinde konuşan Biden, “Bu çok büyük bir görevi kötüye kullanma. 

ABD’den yardım bekleyen yabancı bir ülkenin lideriyle telefonda konuşmak ve ona beni 

sormak ve benle ilgili imalarda bulunmak. Bu çok korkunç” dedi. 

 

ABD Suudi Arabistan ve BAE’ye Asker Gönderiyor… ABD Savunma Bakanlığı Pentagon, 

ABD’nin Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) ilave askeri güç ve savunma 

ekipmanı göndereceğini açıkladı. Kongre'deki Demokrat liderlerse, planlanan adımı Kongre'yi 

"baypas ettiği" gerekçesiyle eleştirdi. 

 

Graham: Türkiye'nin F-35 programına geri dönmesi oldukça önemli… ABD'li 

Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, "Türkiye ile daha stratejik bir ilişki kurma noktasında 

umutluyum; ayrıca Türkiye'nin F-35 programına geri dönmesi ve belki serbest ticaret 

anlaşması yapılması oldukça önemli" dedi. 

 

Maduro'dan suikast girişimi açıklaması: Kolombiya birkaç girişimde daha bulundu… 

Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, geçtiğimiz yıl dronelarla düzenlenen başarısız 

suikast girişimden bu yana kendisine düzenlenen birkaç suikast hamlesinin arkasında da 

Kolombiya’nın olduğu iddia etti. “O saldırıdan sonra beni öldürmek için birkaç kez daha 

girişimde bulundular. Washington’un onayıyla Kolombiya hepsinde beyin görevini üstlendi” 

 

Küba'dan ABD'nin 'diplomat' adımına yanıt… Küba Dışişleri Bakanı Rodriguez, 

gazetecilere yaptığı açıklamada, "Küba, ABD hükümetinin bu eylemlerine zamanında ve 

uygun bir şekilde yanıt verecek" ifadelerini kullandı. Kübalı diplomatların, ABD'den 

ayrılmalarının istenmesine ilişkin ülkesinin vereceği cevabı beklediğini belirten Rodriguez, 

ada genelindeki enerji kıtlığını ve bu adımı, Trump yönetiminin saldırısının bir parçası 

olduğunu dile getirdi. 
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Maduro: Muhalefet yaptırımlar konusunda sözünü tutmadı… Venezüella Devlet Başkanı 

Nicolas Maduro, kendisini geçici devlet başkanı ilan eden muhalif Ulusal Meclis (AN) 

Başkanı Juan Guaido öncülüğündeki muhaliflerin sona eren görüşmelerde verdikleri, 

yaptırımların kaldırılması için ABD ile konuşma sözünü tutmadıklarını belirtti.  

 

Twitter, Ekvador Devlet Başkanı Moreno karşıtı bin 19 hesabı sildi… Sosyal medya 

platformu Twitter, Ekvador Devlet Başkanı Lenin Moreno'ya zarar vermeyi hedefleyen 

çoğunluğu sahte bin 19 hesabı sildiğini duyurdu. 

 

‘ABD’nin Türkiye’ye parmak sallayarak kiminle çalışacağını söylemeye hakkı yok’… ABD 

Dışişleri Bakanlığı'nın Küba ve Venezüella'dan Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Carrie 

Filipetti’nin Venezüella krizine ilişkin açıklamasını değerlendiren Lidovskoy,  ABD’nin 

Türkiye’ye kiminle çalışıp çalışmayacağını göstermek için yasal ve ahlaki hakkı olmadığını 

belirtti. 

 

KIBRIS-DOĞU AKDENİZ 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay: Kapalı Maraş malların iadesi sağlanarak kullanıma 

açılacak… Ankara'da düzenlenen 'Kıbrıs'ta Son Söz Paneli'nde konuşan Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Oktay, Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmaları ve Kapalı Maraş ile ilgili 

açıklamalarda bulundu. Oktay, "Ada'nın kıta sahanlığındaki doğal kaynakların tek sahibi 

olduğunu zanneden Kıbrıs Rum tarafının girişimlerine göz yummayacağımızı burada bir kez 

daha vurgulamak istiyorum. Akdeniz Harekatı kapsamında çelikten irademizle Doğu 

Akdeniz'deyiz" dedi. Oktay, Kuzey Kıbrıs'ta 1974'ten bu yana kapalı ve askeri bölge 

statüsündeki Maraş bölgesiyle ilgili, "Kapalı Maraş, tarihi belgeler ışığında hakkaniyetli bir 

şekilde malların iadesi sağlanarak kullanıma açılacaktı. Ada'nın ortak sahibi Kıbrıs Türklerine 

azınlık statüsünü kimse reva göremez. Buna ne izin veririz ne de Kıbrıs Türk halkı bunu kabul 

eder" ifadesini kullandı. 

'Kıbrıs’ta Son Söz' konferansının sonuç bilgisi yayımlandı… Türkiye Barolar Birliği (TBB) 

tarafından 20-21 Eylül 2019 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen “Kıbrıs’ta Son Söz” başlıklı 

uluslararası konferansın sonuç bildirisi hazırlandı. "Kıbrıs konusu, sadece ‘Doğu Akdeniz’in 

kontrolünde kimlerin etken olacağı’ değil, doğrudan Türkiye’nin ve Kıbrıs Türk Halkının 
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güvenliği ve refahı konusudur. Özetle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC), Mavi 

Vatan’ın ve Ana Vatanın da kaderini etkileyecek önemi haizdir…” 

AVRUPA – AB 

‘Ukrayna Liderinden Biden’ın Oğlunu Araştırmasını İstedi’… Amerikan AP haber 

ajansının geçtiği bir habere göre, Başkan Donald Trump Ukrayna’nın yeni lideriyle geçen yaz 

yaptığı bir görüşmede kendisinden Başkan Yardımcısı Joe Biden’ın oğlunun Ukrayna’yla 

alakalı faaliyetlerini araştırmasını istedi. Ajans haberini konuyla ilgili bilgi sahibi olduğunu 

belirttiği bir kaynağa dayandırdı. Demokratlar, haber eğer doğruysa, Başkan Trump’ı “siyasi 

bir rakibe zarar vermeye yönelik açık bir çaba” sergilemekle suçlayarak kınadı. Başkan 

Trump'sa haberi yalanladı. 

İtalya'dan 182 sığınmacıyı kurtaran Ocean Viking gemisine güvenli liman izni… İtalyan 

basınına İçişleri Bakanlığı kaynaklarından yansıyan bilgilere göre, İtalya, hafta başından bu 

yana üç operasyonda toplamda 182 sığınmacının denizden kurtarıldığı Ocean Viking’in 

"güvenli liman" çağrısına olumlu yanıt verdi. Buna göre, sığınmacılar güneydeki Messina 

kentinde tahliye edilebilecek. 

Fransa'da camiye saldırı… Haut-Rhin Valiliği'nden yapılan açıklamaya göre Colmar'da bir 

saldırganın aracını camiye sürdü.  Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi. Colmar 

Savcısı Catherine Sorita-Minard, basına yaptığı açıklamada, saldırganın kendisini bıçakla 

boğazında yaraladığını ve hastanede ameliyat edileceğini söyledi. 

 

Beyaz Saray temsilcisi, Ukrayna'nın Rusya'nın bir kısmını işgal ettiğini söyledi… 

Gazetecilerin, Rusya topraklarının bir kısmının işgal edildiğinden ne kastettiğini sorunca 

yetkili, "ABD, Avrupa, Kırım’ı Rusya’nın bir parçası olarak tanımıyor. Kırım, Ukrayna’nın 

meşru parçası ve Rusya tarafından yasadışı olarak işgal edildi. Minsk Anlaşması ve 

Normandiya formatının bir tarafı olarak Rusya’nın anlaşmaya uyma taahhüdü var. Başkan 

Trump, Devlet Başkanı Zelenskiy ile Rusya’nın Minsk anlaşmasına uymasının önemini 

görüşecek" ifadelerini kullandı. 

 

Alman siyasetçi Weber’den Erdoğan’a: Şantajı kabul edemeyiz… Avrupa Halk Partisi grup 

Başkanı Weber Türkiye ile AB arasındaki mülteci mutabakatının sürdürülmesi gerektiğini 
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belirtti, mülteciler konusunda AB’ye baskı yapmaması gerektiği konusunda da 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı uyardı. 

 

Paris Eylemlerle Sarsıldı: 163 Gözaltı… Aylardır Sarı Yelekliler eylemleriyle sarsılan 

Fransa, yeniden hareketli bir hafta sonu geçirdi. Yaz tatilinin sona ermesinin ardından, 

"Herkes Paris'e, Champs Elysees'ye" sloganıyla eylem çağrısı yapan Sarı Yelekliler, Arc de 

Triumph'un olduğu bölgede polisle hareketli saatler geçirdi. Farklı bir noktadan hareket eden 

"İklim" eylemine de radikal grupların katılmasıyla çatışmalar arttı. Gün sonunda 163 kişi göz 

altına alındı. 

 

ASYA  

Japonya Çevre Bakanı 'çözümü' buldu: İklim mücadelesini seksi bir hale getirmeli… 

Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi için bulunduğu ABD’nin New York kentinde bir basın 

toplantısı düzenleyen Koizumi, “Siyasette bazen sıkıcı gelen pek çok konu var. İklim 

değişikliği gibi büyük ölçekli bir sorunla mücadele eğlenceli olmak zorunda, cool olmak 

zorunda. Aynı zamanda seksi de olmalı” ifadelerini kullandı. 

 

Tacikistan’da Rus askerlere bıçaklı saldırı… Tacikistan’da görev yapan iki Rus askerin akli 

dengesi bozuk bir kişinin bıçaklı saldırısına uğradığı, saldırıda yaralanan askerlerin hastanede 

tedavi altına alındıkları bildirildi. Açıklamada, “Hatlon bölgesinin idari merkezi olan Bohtar 

kentinde konuşlanan 201. Rus askeri üssünün birliğinde görevli asker, özel işleri nedeniyle 

birliklerinin dışında, yani kentte iken Bohtar kentinin akli dengesi bozuk olan bir vatandaşının 

saldırısına uğradı ve birkaç bıçak darbesine maruz kaldı” ifadelerine yer verildi. 

 

Hong Kong'da göstericiler hükümet binasından indirdikleri Çin bayrağını yaktı… Tuen 

Mun bölgesinde binlerce göstericinin katıldığı protestolar sırasında bir grup, hükümet 

binasından indirdikleri Çin bayrağını yakarken bir grup da tren istasyonuna molotof kokteyl 

attı. Polis, Tuen Mun tren istasyonunda raylara zarar veren göstericilere biber gazıyla 

müdahale etti. Gösteriler sırasında çok sayıda kişi gözaltına alındı. 
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RUSYA 

 

Rus vekil: Suudi Arabistan’daki tesislere yapılan saldırıların arkasında Washington 

vardı… ABD’nin Suudi petrol devi Aramco’nun tesislerine yapılan saldırıların ardından 

Ortadoğu’ya yüzlerce asker göndermeyi planladığı yönündeki açıklamasını yorumlayan Rus 

vekil Aleksandr Şerin, söz konusu kararın arkasında Suudi petrolün kontrolünü ele geçirmeyi 

amaçlayan Washington’un olduğunu doğruladığını belirtti. Rusya parlamentosunun alt kanadı 

Duma’nın Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Aleksandr Şerin, Sputnik’e açıklamasında 

ABD’nin Suudi petrol şirketi Aramco’nun tesislerine yapılan saldırıların ardından 

Ortadoğu’ya ek olarak yüzlerce asker gönderme kararının arkasında Suudi petrolün 

kontrolünü ele geçirmeyi amaçlayan Washington’un olduğunu doğruladığını ifade etti. 

 

Rusya'da IŞİD'e ait faal hücrenin 3 üyesi gözaltına alındı… Rusya Ulusal Muhafızlar 

Birliği (Rosgvardiya) Sözcüsü Valeriy Gribakin, Nijnevartovsk kentinde radikalizm yanlısı ve 

IŞİD’in Rusya’daki faal hücresinin üyesi olduğu belirlenen 3 şüphelinin gözaltına alındığını 

açıkladı. 

 

Rus senatörden ABD’nin Körfez kararına ilişkin açıklama: Bölgedeki kriz riskini 

artırıyor… Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi’nin Uluslararası İlişkiler 

Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, ABD’nin Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 

Emirlikleri’ne (BAE) yüzlerce asker gönderme planlarının bölgedeki gerginliği ve kriz riskini 

artırdığını belirtti. 

 

TÜRKİYE 

 

İçişleri Bakanlığı: Şırnak'ta 7 PKK'lı etkisiz hale getirildi… İçişleri Bakanlığı, Şırnak'ın 

Beytüşşebap ilçesi kırsalında gerçekleştirilen hava destekli operasyonda 7 

PKK'lının silahlarıyla birlikte etkisiz hale getirildiğini açıkladı. İçişleri Bakanlığından yapılan 

açıklamaya göre, iç güvenlik operasyonları kapsamında İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Jandarma 

Komutanlığınca Beytüşşebap ilçesi kırsalına hava destekli operasyon 

düzenlendi. Operasyonda 7 PKK'lı silahlarıyla birlikte etkisiz hale getirildi. 
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Yargı Reformu'nun detayları açıklandı: Haber verme ve eleştiri sınırlarını aşmayan 

düşünce açıklamaları suç olmayacak… Yargı Reformu'nun datayları belli oldu. Meclis’e 

sunulan ilk pakete göre; haber verme sınırını aşmayan düşünce açıklamaları suç olmayacak. 

Tutukluluk süresi azalacak. Basit ve hızlı yargılama sistemi hayata geçirilecek. Adalet Bakanı 

Abdulhamit Gül'ün başkanlığında hazırlanan 'Yargı Reform Strateji Planı'nın birinci paketi 

MHP'den sonra bugün de CHP'ye verilecek. Çeşitli yenilikler içeren taslağa göre haber verme 

sınırlarını aşmayan veya eleştiri amacıyla yapılan düşünce açıklamaları suç oluşturmayacak. 6 

ayı geçmeyen suçlarda, ön ödeme yapılması halinde dava açılmayacak. Tutukluluk süreleri 

azalacak.  

 

Çavuşoğlu ile Özersay New York'ta görüştü: Türkiye desteğini yineledi… Türkiye Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret 

Özersay New York'ta bir araya gelerek BMGK öncesi bir görüşme gerçekleştirdiler. Türkiye 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, New York’ta, Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve 

Dışişleri Bakanı Kudret Özersay ile bir araya geldi. Birleşmiş Milletler (BM) 74. Genel 

Kurulu görüşmelerine katılmak üzere New York'ta bulunan Çavuşoğlu ve Özersay, New York 

Peninsula Otel'de görüştü. İkili ilişkilerin ele alındığı görüşmede, Türkiye'nin Kuzey Kıbrıs'a 

desteği yinelendi.  

 

Genelkurmay Başkanı Güler, Doha'da Katar Savunma Bakanı'yla görüştü… Genelkurmay 

Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Katar Savunma Bakanı Halid bin Muhammed el-Atiyye 

ile iki ülke arasındaki askeri iş birliğini görüştü. Katar resmi haber ajansı QNA'da yer alan 

habere göre, Orgeneral Güler, Katar Savunma Bakanı Atiyye ile Katar'ın başkenti Doha'da bir 

araya geldi. Görüşmede, iki ülke arasındaki askeri iş birliği ve bunun güçlendirilmesi konuları 

ele alındı. Görüşmede, Katar Genelkurmay Başkanı Ganim bin Şahin el-Ganim'in yanı sıra 

kuvvet komutanları da hazır bulundu.  

 

Şanlıurfa'da Suriye sınırına askeri sevkiyat… Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından 

Suriye sınırındaki askeri birliklere jeneratör ile lojistik malzeme takviyesi yapıldı. 

Şanlıurfa'daki 20. Zırhlı Tugay Komutanlığından çıkan jeneratör ve lojistik malzeme yüklü 10 

araçtan oluşan konvoy, güvenlik önlemleri altında sınır hattındaki Akçakale ilçesine ulaştı. 

Konvoyun Suriye sınırında konuşlu askeri birliklere takviye amacıyla gönderildiği öğrenildi. 
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Erdoğan, Trump ile telefonda görüştü… Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

ABD Başkanı Donald Trump ile telefonda görüştü. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığından yapılan 

açıklamada, Erdoğan'ın ABD'de başkanlık seçimi kampanyası gezisinde bulunan Trump ile 

yaptığı görüşmede, ikili ilişkiler ve bölgesel konuların ele alındığı belirtildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


